

公司代码：603329

公司简称：上海雅仕

上海雅仕投资发展股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。

- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	上海雅仕	603329	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	金昌粉	马晓伟
电话	021-58369726	021-58369726
办公地址	中国（上海）自由贸易试验区浦东南路855号33H室	中国（上海）自由贸易试验区浦东南路855号33H室
电子信箱	info@ace-sulfert.com	info@ace-sulfert.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,109,242,968.42	1,147,928,539.10	-3.37
归属于上市公司股东的净资产	725,347,653.72	726,625,920.07	-0.18
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-67,460,999.40	-25,805,336.61	-161.42
营业收入	719,445,462.00	710,294,194.79	1.29
归属于上市公司股东	37,804,858.08	35,659,214.92	6.02

的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,295,235.26	34,713,175.66	-1.20
加权平均净资产收益率(%)	5.12	9.55	减少4.43个百分点
基本每股收益(元/股)	0.29	0.36	-19.44
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.36	-19.44

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				18,812		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				不适用		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
江苏雅仕投资集团有限公司	境内非国有法人	51.00	67,320,000	67,320,000	质押	24,000,000
江苏高投成长价值股权投资合伙企业（有限合伙）	其他	7.50	9,900,000	9,900,000	无	
江苏依道企业管理咨询有限公司	境内非国有法人	5.25	6,930,000	6,930,000	质押	5,000,000
海通开元投资有限公司	境内非国有法人	5.18	6,831,000	6,831,000	无	
连云港初映企业资产管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.75	4,950,000	4,950,000	无	
浙江东翰高投长三角投资合伙企业（有限合伙）	其他	2.33	3,069,000	3,069,000	无	
惠燕萍	境内自然人	1.70	2,245,938	0	未知	
罗洋辉	境内自然人	0.67	883,919	0	未知	
谢廉洁	境内自然人	0.09	121,500	0	未知	
虞丹	境内自然人	0.08	100,000	0	未知	

上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，雅仕集团董事郭长吉担任连云港初映执行事务合伙人，雅仕集团董事王明玮担任江苏依道执行董事，除此之外，本公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年，社会物流总额增长平稳适度，全国社会物流总额为131.1万亿元，按可比价格计算，同比增长6.9%，其中，工业品物流总额119万亿元，按可比价格计算，同比增长6.7%。社会物流总费用平稳增长，社会物流总费用6.1万亿元，同比增长9%，社会物流总费用与GDP的比率为14.5%，其中，运输费用3.1万亿元，同比增长8.3%。物流市场规模稳步扩大，物流业总收入为4.6万亿元，同比增长9.5%。

报告期内，受益于公司各项经营计划的落实，公司经营业务运行平稳。公司实现营业收入71,944.55万元，比去年同期增长1.29%，经营业绩表现良好。上半年公司实现归属于上市公司股东的净利润3,780.49万元，比去年同期增长6.02%。

1、传统业务稳步发展

2018年上半年度，公司原有的传统行业业务平稳运行，供应链物流业务有所波动，供应链执行贸易业务增长显著。围绕着硫磷资源、有色金属、煤炭等大宗商品行业，公司提供运输、贸易在内的一整套供应链服务，积极升级业务之间的延伸性和联动性，增加业务之间的协同效应，全面提升公司的综合服务能力。

报告期内公司进一步发挥核心竞争力的优势，立足于公司未来的发展规划，开拓了原油、沥青等新的供应链物流产品，涉及公司供应链物流与供应链执行贸易等主营业务，服务价值得到了客户的进一步认同，凸显了公司既巩固和发展现有业务领域，也积极着眼于未来的战略规划。

2、新业务有序推进

报告期内，公司积极实施既定的新业务发展战略。紧紧围绕供应链总包、供应链平台和供应链基地三大业务体系建设，进一步优化了组织职能，进一步扩充了经营团队，进一步完善了绩效考评机制。经过大家的不懈努力，三大业务体系在上半年均取得了实质性进展。其中：（1）供应

链总包试点业务顺利启动，为传统业务升级建立了模型；（2）精细化工品供应链平台已初步完成调研工作。沥青供应链平台首个项目工程设计工作即将完成，开工手续正在办理当中；（3）大型供应链基地已初步完成调研工作，正在进行项目论证。上半年，既是公司新业务发展战略的起步阶段，又是新业务的种子阶段，虽历尽艰辛，但进展显著，实现了公司的既定目标。

下半年，公司在努力经营好传统业务的基础上，继续加大力度，加快实施新业务战略，将重点做好以下主要工作：（1）加快传统业务升级步伐，扩大供应链总包客户范围，扩大业务规模；（2）做好各项目的前期准备工作，积极推动精细化工品供应链平台项目开工建设，积极推动沥青供应链平台项目开工建设，并做好后续项目的前置审批工作；（3）积极推动公司在大型供应链基地领域研究开发更多的供应链产品，积极争取国家项目支持。下半年是公司新业务发展战略的建设实施阶段，是确保明年业务上台阶的关键阶段，公司将集中优势资源，抓好各项前期筹备工作，确保项目顺利开展，为公司新业务战略开好头，为公司未来的大发展吹响前进的号角。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☐适用 ☒不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐适用 ☒不适用